
Toestemmingsbesluit Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Hollands 

Midden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem, 

  

Overwegende dat: 

- op 1 juli 2022 de Wet gemeenschappelijke regelingen is gewijzigd en als gevolg daarvan een 

aanpassing van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Hollands Midden vereist is; 

- het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Hollands Midden op 12 september 2024 het voorstel 

tot vaststelling van de ontwerp herziene gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Hollands 

Midden heeft vastgesteld; 

- de ontwerpregeling herziene Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Hollands Midden 

door de gemeenteraden is behandeld voor zienswijzen; 

- naar aanleiding van de naar voren gebrachte zienswijzen een aantal wijzigingen in de ontwerpre- 

geling is doorgevoerd; 

- dit heeft geleid tot een definitief voorstel voor de herziene Gemeenschappelijke regeling Veilig- 

heidsregio Hollands Midden; 

  

Gelet op: 

- artikel 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Hollands Midden; 

- de toestemming van de raad op 16 december 2024, 

  

BESLUIT: 

  

Artikel I 
De Gemeenschappelijke regeling “Herziene Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Hollands 

Midden” vast te stellen conform de tekst van de artikelen 1 tot en met 57 van de als bijlage bijgevoegde 

ontwerp herziene regeling vast te stellen. 

  

Artikel  II 
Dit besluit wordt aangehaald als toestemmingsbesluit Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 

Hollands Midden. 

  

Artikel  III 
Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Overeenkomstig artikel 52 jo. artikel 26 van de Wet gemeenschappelijke regelingen maakt het bestuur 

van de Veiligheidsregio Hollands Midden het besluit bekend. De wijziging van de regeling treedt in 

werking na deze bekendmaking. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem, 

de gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed 

de burgemeester, 

A. Heijstee-Bolt 

Nr. 534443 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2024 nr. 534443 19 december 2024 1 


